
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          INDĖLININKŲ DAŽNIAUSIAI  UŽDUODAMI KLAUSIMAI 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
2021 

                              VĮ „INDĖLIŲ IR INVESTICIJŲ DRAUDIMAS“ 



2  

 

 

 

 

 

VALSTYBĖS ĮMONĖS „INDĖLIŲ IR INVESTICIJŲ DRAUDIMAS" MISIJA: 

 
UŽTIKRINTI INDĖLIŲ IR ĮSIPAREIGOJIMŲ INVESTUOTOJAMS APSAUGĄ FINANSŲ 

ĮSTAIGŲ NEMOKUMO ATVEJU IR TAIP PRISIDĖTI PRIE FINANSŲ RINKOS STABILUMO 

PALAIKYMO IR VISUOMENĖS PASITIKĖJIMO FINANSŲ ĮMONĖMIS DIDINIMO. 

 

ĮMONĖ ĮSTEIGTA 1996  M., YRA RIBOTOS CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS VIEŠASIS 

JURIDINIS ASMUO. 

 

         LIETUVOS INDĖLIŲ IR ĮSIPAREIGOJIMŲ INVESTUOTOJAMS DRAUDIMO 

SISTEMA YRA SUDERINTA SU ES TEISE IR ATITINKA PAGRINDINIUS ES ŠALIŲ 

INDĖLIŲ DRAUDIMO SISTEMOS PRINCIPUS. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TIKIMĖS, KAD PATEIKTA INFORMACIJA, PARENGTA PAGAL LR INDĖLIŲ IR ĮSIPAREIGOJIMŲ 

INVESTUOTOJAMS DRAUDIMO ĮSTATYMĄ, JUMS BUS NAUDINGA 



3  

 

 

TURINYS 
 

 

1.  BENDRA INFORMACIJA APIE INDĖLIŲ DRAUDIMĄ 1-2 KL. 

2.  DRAUDIMO OBJEKTAS 3-5 KL. 

3.  DRAUDIMO IŠMOKOS 6-17 KL. 

 

4.  IŠIMTINIAI ATVEJAI 18-21 KL. 



4  

 
 

BENDRA INFORMACIJA APIE INDĖLIŲ DRAUDIMĄ 

 

 
1. KAS DRAUDŽIA INDĖLIUS LIETUVOS INDĖLIŲ DRAUDIMO SISTEMOJE, 

T.Y. KAS YRA INDĖLIŲ DRAUDIMO SISTEMOS DALYVIAI? 

LIETUVOS RESPUBLIKOS INDĖLIŲ DRAUDIMO SISTEMOS DALYVIAI YRA 

BANKAI IR KREDITO UNIJOS: 

1) LIETUVOS RESPUBLIKOJE ĮSTEIGTI BANKAI, ĮSKAITANT ŠIŲ BANKŲ FILIALUS, 

ĮSTEIGTUS LIETUVOS RESPUBLIKOJE IR KITOSE VALSTYBĖSE NARĖSE; 

2) TREČIŲJŲ VALSTYBIŲ BANKAI, LIETUVOS RESPUBLIKOJE ĮSTEIGĘ FILIALĄ, 

KURIUOSE LAIKOMI INDĖLIAI NEDRAUDŽIAMI ARBA KITAIP NEUŽTIKRINAMAS 

JŲ SAUGUMAS PAGAL TREČIOSIOS VALSTYBĖS, KURIOS JURISDIKCIJAI 

PRIKLAUSO FILIALĄ ĮSTEIGĘS BANKAS, TEISĖS AKTUS; 

3) TREČIŲJŲ VALSTYBIŲ BANKAI, LIETUVOS RESPUBLIKOJE ĮSTEIGĘ FILIALĄ, 

KURIUOSE LAIKOMI INDĖLIAI DRAUDŽIAMI (KOMPENSUOJAMI) ARBA KITAIP 

UŽTIKRINAMAS JŲ SAUGUMAS PAGAL TREČIOSIOS VALSTYBĖS TEISĖS AKTUS, 

TAČIAU DRAUDIMO ĮMONĖS TARYBA NUSTATO, KAD ŠIOS INDĖLIŲ DRAUDIMO 

(KOMPENSAVIMO) ARBA KITOKIO SAUGUMO UŽTIKRINIMO SĄLYGOS YRA  

BLOGESNĖS, NEGU NUSTATYTA ĮSTATYME; 

4) LIETUVOS RESPUBLIKOJE ĮSTEIGTOS KREDITO UNIJOS IR CENTRINĖ KREDITO 

UNIJA. 

 

INDĖLIŲ DRAUDIMO SISTEMOS DALYVIŲ SĄRAŠĄ RASITE ČIA. 
 

2. AR VISI LIETUVOJE VEIKIANTYS BANKAI AR BANKŲ FILIALAI YRA 

LIETUVOS INDĖLIŲ DRAUDIMO SISTEMOS DALYVIAI? 

 VISĄ SĄRAŠĄ LIETUVOJE VEIKIANČIŲ BANKŲ, KURIE  NĖRA  LIETUVOS 

INDĖLIŲ DRAUDIMO SITEMOS DALYVIAI, GALITE RASTI ČIA. ŠIE BANKAI YRA 

ANALOGIŠKŲ DRAUDIMO SISTEMŲ DALYVIAI KITOSE EUROPOS SĄJUNGOS 

VALSTYBĖSE. DETALESNĘ INFORMACIJĄ APIE DRAUDIMO SĄLYGAS RASITE ŠIŲ 

BANKŲ INTERNETO SVETAINĖSE. 

 

 
DRAUDIMO OBJEKTAS 

 

 
3. KAS YRA INDĖLIŲ DRAUDIMO OBJEKTAS? 

INDĖLIŲ DRAUDIMO OBJEKTAS YRA  INDĖLININKAMS PRIKLAUSANTYS KREDITO 

ĮSTAIGOSE LAIKOMI TINKAMI DRAUSTI INDĖLIAI VISOMIS VALIUTOMIS. INDĖLIS – TAI 

DĖL SĄSKAITOJE, ATIDARYTOJE KREDITO ĮSTAIGOJE PAGAL BANKO INDĖLIO AR BANKO 

SĄSKAITOS SUTARTĮ, LAIKOMŲ LĖŠŲ ARBA DĖL LAIKINŲ SITUACIJŲ, KAI KREDITO 

ĮSTAIGA TEIKIA FINANSINES PASLAUGAS, SUSIDARĘS PINIGŲ LIKUTIS, KURĮ KREDITO 

http://www.iidraudimas.lt/lt/indeliu-draudimas/dalyviu-sarasas-0
https://www.lb.lt/lt/finansu-rinku-dalyviai?ff=1&market=1&business_form%5B%5D=19


5  

ĮSTAIGA TURI GRĄŽINTI PAGAL ĮSTATYMĄ AR SUTARTĮ, TAČIAU 

NEĮSKAITANT TOKIO PINIGŲ LIKUČIO, KAI: 

1) JO EGZISTAVIMAS GALI BŪTI ĮRODYTAS TIK FINANSINE PRIEMONE; 

2) JO PAGRINDINĖ SUMA NĖRA GRĄŽINAMA NOMINALIĄJA VERTE; 

3) JO PAGRINDINĖ SUMA GRĄŽINAMA NOMINALIĄJA VERTE TIK  PAGAL 

KREDITO 

ĮSTAIGOS AR TREČIOJO ASMENS SUTEIKTĄ SPECIALIĄ GARANTIJĄ AR SUSITARIMĄ. 

 
1 pav. INDĖLIŲ DRAUDIMO APSAUGA 

 

 
4. KIENO INDĖLIAI YRA DRAUDŽIAMI? 

INDĖLŲ DRAUDIMU APDRAUDŽIAMI FIZINIŲ IR JURIDINIŲ ASMENŲ 

INDĖLIAI (IŠSKYRUS TAM TIKRŲ KATEGORIJŲ INDĖLIUS, IŠVARDINTUS 

ĮSTATYMO 3 STRAIPSNIO 2 DALYJE IR ĮSTATYMO 8 STRAIPSNYJE). INDĖLIŲ 

DRAUDIMO PRINCIPAS YRA TAS, KAD VIENO ASMENS INDĖLIAI YRA APDRAUSTI 

KIEKVIENOJE KREDITO ĮSTAIGOJE ATSKIRAI. TAI REIŠKIA, KAD VIENO ASMENS 

INDĖLIAI, LAIKOMI SKIRTINGUOSE BANKUOSE AR KREDITO UNIJOSE, YRA 

APDRAUDŽIAMI ATSKIRAI PAGAL ĮSTATYMĄ. INDĖLIŲ DRAUDIMO NUOSTATOS 

TAIKOMOS INDĖLININKUI, BET NE INDĖLIUI. TAI REIŠKIA, KAD VISI VIENO 

INDĖLININKO TINKAMI DRAUSTI INDĖLIAI, ESANTYS VIENAME BANKE AR 

KREDITO UNIJOJE, SUMUOJAMI, IR DRAUDIMO IŠMOKA SKAIČIUOJAMA VIENA 

UŽ VISUS ASMENS INDĖLIUS, ESANČIUS VIENAME BANKE AR KREDITO UNIJOJE. 

ATKREIPIAME DĖMESĮ, KAD KARTU SUMUOJAMI VISI VIENO INDĖLININKO 

INDĖLIAI LAIKOMI VISUOSE VIENO BANKO (KREDITO UNIJOS) SKYRIUOSE IR 

FILIALUOSE, ESANČIUOSE LIETUVOS RESPUBLIKOJE



6  

 

 
5. KAS NĖRA INDĖLIŲ DRAUDIMO OBJEKTAS, T.Y. KOKIAIS ATVEJAIS 

DRAUDIMO IŠMOKA NEPRIKLAUSO? 

 

 INDĖLIŲ DRAUDIMO OBJEKTAI NĖRA IR INDĖLIŲ DRAUDIMO IŠMOKOS 

NEMOKAMOS UŽ: 

1) KITŲ KREDITO ĮSTAIGŲ INDĖLIUS, LAIKOMUS SAVO SĄSKAITA IR SAVO VARDU; 

2) NUOSAVAS LĖŠAS; 

3) INDĖLIUS, DĖL KURIŲ PRIIMTAS APKALTINAMASIS NUOSPRENDIS 

BAUDŽIAMOJOJE BYLOJE DĖL PINIGŲ PLOVIMO; 

4) FINANSŲ ĮSTAIGŲ INDĖLIUS; 

5) VALDYMO ĮMONIŲ INDĖLIUS; 

6) FINANSŲ MAKLERIO ĮMONIŲ INDĖLIUS; 

7) INDĖLIUS, KURIŲ SAVININKŲ TAPATYBĖ NENUSTATYTA (UŽ ANONIMINĖSE IR 

KODUOTOSE SĄSKAITOSE LAIKOMUS INDĖLIUS); 

8) PAGAL LIETUVOS RESPUBLIKOS DRAUDIMO ĮSTATYMĄ VEIKIANČIŲ 

DRAUDIMO ĮMONIŲ IR PERDRAUDIMO ĮMONIŲ INDĖLIUS; 

9) KOLEKTYVINIO INVESTAVIMO SUBJEKTŲ INDĖLIUS; 

10) PENSIJŲ FONDŲ INDĖLIUS; 

11) VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ, KAIP JOS APIBRĖŽTOS 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS TARNYBOS ĮSTATYME, INDĖLIUS, IŠSKYRUS 

TOKIŲ INSTITUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ DEPOZITINĖSE SĄSKAITOSE LAIKOMAS KITIEMS 

ASMENIMS PRIKLAUSANČIAS LĖŠAS; 

12) LIETUVOS BANKO INDĖLIUS; 

13) PATIES INDĖLIŲ DRAUDIMO SISTEMOS DALYVIO IŠLEISTUS SKOLOS 

VERTYBINIUS POPIERIUS IR ĮSIPAREIGOJIMUS, SUSIJUSIUS SU JO AKCEPTAIS IR 

PAPRASTAISIAIS VEKSELIAIS; 

14) ELEKTRONINIUS PINIGUS IR ELEKTRONINIŲ PINIGŲ ĮSTAIGOS IŠ 

ELEKTRONINIŲ PINIGŲ TURĖTOJŲ MAINAMS Į ELEKTRONINIUS PINIGUS GAUTAS 

LĖŠAS. DRAUDIMO IŠMOKOS TAIP PAT NEMOKAMOS INDĖLININKAMS UŽ INDĖLIUS 

SĄSKAITOJE, KURIOJE PER PASTARUOSIUS 24 MĖNESIUS IKI INDĖLIŲ 

DRAUDŽIAMOJO ĮVYKIO DIENOS NĖRA ATLIKTA JOKIŲ SU INDĖLIU SUSIJUSIŲ 

OPERACIJŲ IR LAIKOMO INDĖLIO SUMA YRA MAŽESNĖ KAIP 10 EURŲ. 



7  

DRAUDIMO IŠMOKOS 

 
6. KADA INDĖLININKAS ĮGYJA TEISĘ GAUTI INDĖLIŲ DRAUDIMO IŠMOKĄ? 

TEISĘ Į DRAUDIMO IŠMOKĄ INDĖLININKAS ĮGYJA DRAUDŽIAMOJO ĮVYKIO DIENĄ. 

 
7. KADA SKELBIAMAS INDĖLIŲ DRAUDŽIAMASIS ĮVYKIS? 

INDĖLIŲ DRAUDŽIAMASIS ĮVYKIS – BANKROTO BYLOS IŠKĖLIMAS INDĖLIŲ 

DRAUDIMO SISTEMOS DALYVIUI ARBA PRIEŽIŪROS INSTITUCIJOS SPRENDIMAS 

PRIPAŽINTI INDĖLIŲ DRAUDIMO SISTEMOS DALYVĮ NEMOKIU, KAI INDĖLIŲ 

DRAUDIMO SISTEMOS DALYVIS DĖL SU SAVO FINANSINE PADĖTIMI SUSIJUSIŲ 

PRIEŽASČIŲ NEGALI ĮVYKDYTI PAGRĮSTO REIKALAVIMO GRĄŽINTI INDĖLIO IR YRA 

PAGRINDAS MANYTI, KAD TO NEGALĖS PADARYTI ARTIMIAUSIU METU. 

 
8. KAIP APSKAIČIUOJAMA DRAUDIMO IŠMOKA, JEIGU BANKRUTAVUSIOJE 

KREDITO ĮSTAIGOJE ASMUO LAIKĖ INDĖLĮ IR TURĖJO FINANSINIŲ 

ĮSIPAREIGOJIMŲ? 

APSKAIČIUOJANT INDĖLIŲ DRAUDIMO IŠMOKOS SUMĄ, Į INDĖLININKO 

ĮSIPAREIGOJIMUS KREDITO ĮSTAIGAI NEATSIŽVELGIAMA. 

 
PAVYZDYS. ASMUO KREDITO ĮSTAIGOJE TURĖJO 60 000  EURŲ  INDĖLĮ IR BUVO PASIĖMĘS 50 

000 EURŲ PASKOLĄ. DRAUDŽIAMOJO ĮVYKIO ATVEJU INDĖLININKUI BUS IŠMOKAMA 60 000 

EURŲ DYDŽIO DRAUDIMO IŠMOKA. 

 

 
2 pav. DRAUDIMO IŠMOKŲ IŠMOKĖJIMO MECHANIZMAS 

 



8  

9. KAS IR KAIP IŠMOKA DRAUDIMO IŠMOKAS? 

 ĮVYKUS INDĖLIŲ DRAUDŽIAMAJAM ĮVYKIUI VALSTYBĖS ĮMONĖ „INDĖLIŲ IR 

INVESTICIJŲ DRAUDIMAS“ IŠMOKA INDĖLIŲ DRAUDIMO IŠMOKAS. 

 DRAUDIMO IŠMOKOS TEISĖS AKTŲ NUSTATYTA TVARKA GALI BŪTI IŠMOKAMOS 

PER PASIRINKTĄ BANKĄ ARBA IŠMOKAS GALI IŠMOKĖTI PATI DRAUDIMO ĮMONĖ. APIE 

KONKREČIAS DRAUDIMO IŠMOKŲ IŠMOKĖJIMO SĄLYGAS IR TVARKĄ DRAUDIMO 

ĮMONĖ INFORMUOJA INDĖLININKUS VIEŠAI (SAVO OFICIALIAME INTERNETO 

TINKLAPYJE, ŽINIASKLAIDOJE, SOCIALINĖJE MEDIJOJE). 

 
10. KOKIA YRA DRAUDIMO IŠMOKOS SUMA? 

 INDĖLIŲ DRAUDIMO IŠMOKOS SUMA NEGALI BŪTI DIDESNĖ KAIP 100 000 

EURŲ. NUSTATANT INDĖLIŲ DRAUDIMO IŠMOKOS DYDĮ, VISI TOJE  PAČIOJE 

KREDITO ĮSTAIGOJE LAIKOMI INDĖLIAI YRA SUSUMUOJAMI. DRAUDIMO IŠMOKA 

IŠMOKAMA KARTU SU PRISKAIČIUOTIOMIS PALŪKANOMIS IKI DRAUDŽIAMOJO 

ĮVYKIO DIENOS. 

 
1 PAVYZDYS. JEIGU INDĖLININKAS TURI TAUPOMĄJĄ SĄSKAITĄ, KURIOJE YRA 90 000 

EURŲ, IR EINAMĄJĄ SĄSKAITĄ, KURIOJE YRA 20 000 EURŲ, JAM BUS IŠMOKAMA 

MAKSIMALI 100 000 EURŲ DRAUDIMO IŠMOKA. 

 
2 PAVYZDYS. JEIGU INDĖLININKO INDĖLIO IR PRISKAIČIUOTŲ PALŪKANŲ UŽ INDĖLĮ 

DYDIS DRAUDŽIAMOJO ĮVYKIO DIENĄ SIEKĖ 100 200 EURŲ, INDĖLININKUI BŪTŲ 

IŠMOKĖTA MAKSIMALI 100 000 EURŲ DRAUDIMO IŠMOKA. 

 
11. KOKIAS ATVEJAIS GALI BŪTI IŠMOKAMA DIDESNĖ NEI  100 000  EURŲ 

DRAUDIMO IŠMOKA? 

 DIDEDNĖ NEI 100 000 EURŲ SUMA GALI BŪTI IŠMOKAMA VĮ “INDĖLIŲ IR 

INVESTICIJŲ DRAUDIMAS” NUMATYTAIS ATVEJAIS, KAI Į INDĖLININKO SĄSKAITĄ 

NE  ANKSČIAU KAIP PRIEŠ 6 MĖNESIUS IKI  INDĖLIŲ DRAUDŽIAMOJO ĮVYKIO 

DIENOS PERVESTI PINIGAI TOKIAIS PAGRINDAIS IR ATITINKAMAIS DYDŽIAIS: 

 
- UŽ PARDUOTĄ AR KITAIP PERLEISTĄ NUOSAVYBĖN INDĖLININKUI NUOSAVYBĖS  

TEISE PRIKLAUSIUSĮ GYVENAMĄJĮ BŪSTĄ (ĮSKAITANT PRISKIRTĄ ŽEMĘ), TAČIAU 

ŠI SUMA NEGALI BŪTI DIDESNĖ KAIP 300 000 EURŲ; 

- UŽ INDĖLININKO PAVELDĖTAS PINIGINES LĖŠAS PAGAL TESTAMENTĄ ARBA 

PAGAL 

ĮSTATYMĄ, TAČIAU ŠI SUMA NEGALI BŪTI DIDESNĖ KAIP 200 000 EURŲ; 

- UŽ INDĖLININKO KAIP NAUDOS GAVĖJO PAGAL GYVYBĖS DRAUDIMO SUTARTĮ 

AR JOS ESMĘ ATITINKANČIĄ SUTARTĮ MIRTIES ATVEJU GAUTAS PINIGINES LĖŠAS, 

TAČIAU ŠI SUMA NEGALI BŪTI DIDESNĖ KAIP 200 000 EURŲ; 

- UŽ INDĖLININKO ĮSTATYMŲ NUSTATYTAIS ATVEJAIS DĖL KITO ASMENS ŽŪTIES 

ATLIEKANT DARBO AR TARNYBINES PAREIGAS GAUTAS PINIGINES LĖŠAS KAIP 

KOMPENSACIJĄ ARBA JOS ESMĘ ATITINKANČIĄ IŠMOKĄ, TAČIAU ŠI SUMA  NEGALI 

BŪTI DIDESNĖ KAIP 200 000 EURŲ; 



9  

- ĮSTATYMŲ NUSTATYTAIS ATVEJAIS PERVESTI INDĖLININKUI KAIP IŠMOKA AR 

KOMPENSACIJA UŽ SMURTINIAIS NUSIKALTIMAIS PADARYTĄ ŽALĄ AR ŽALĄ, 

ATSIRADUSIĄ DĖL IKITEISMINIO TYRIMO PAREIGŪNŲ, PROKURORO, TEISĖJO AR  

TEISMO VEIKSMŲ, TAČIAU ŠI SUMA NEGALI BŪTI DIDESNĖ KAIP 200 000 EURŲ. 

 
12. PER KIEK LAIKO IŠMOKAMA DRAUDIMO IŠMOKA? 

     ĮVYKUS DRAUDŽIAMAJAM ĮVYKIUI, DRAUDIMO IŠMOKA UŽ JŪSŲ INDĖLIUS (IKI 

100 000 EURŲ) IŠMOKAMA NE VĖLIAU KAIP PER: 

– 10 DARBO DIENŲ NUO 2021 M. SAUSIO 1 D. IKI 2023 M. GRUODŽIO 31 D.; 

– 7 DARBO DIENAS NUO 2024 M. SAUSIO 1 D. 

 
13. AR YRA  GALIMYBĖ DRAUDIMO IŠMOKĄ GAUTI PER TRUMPESNĮ 

TERMINĄ?   

 JEI IKI 2023 M. GRUODŽIO 31 D. INDĖLIŲ DRAUDIMO IŠMOKOS NEIŠMOKAMOS 

PER 7 DARBO DIENAS NUO INDĖLIŲ DRAUDŽIAMOJO ĮVYKIO DIENOS,

 INDĖLININKO PRAŠYMU JAM PER 5 DARBO DIENAS NUO PRAŠYMO GAVIMO 

DIENOS IŠMOKAMA MINIMALIOSIOS MĖNESINĖS ALGOS DYDŽIO, BET NE DIDESNĖ 

NEGU INDĖLININKO TURIMŲ TINKAMŲ DRAUSTI INDĖLIŲ SUMA, INDĖLIŲ 

DRAUDIMO IŠMOKOS DALIS (AVANSINĖ INDĖLIŲ DRAUDIMO IŠMOKA). 

 
14. KAS APSKAIČIUOJA DRAUDIMO IŠMOKAS? 

  INDĖLIŲ DRAUDIMO IŠMOKOS APSKAIČIUOJA IR MOKA DRAUDIMO ĮMONĖ PAGAL 

INDĖLIŲ DRAUDIMO SISTEMOS DALYVIO INDĖLIŲ DRAUDŽIAMOJO ĮVYKIO DIENOS 

DUOMENIS APIE INDĖLIUS IR INDĖLININKUS. UŽ DRAUDIMO ĮMONEI PERDUOTŲ 

DUOMENŲ TIKRUMĄ IR PATEIKIMĄ LAIKU ATSAKO INDĖLIŲ DRAUDIMO SISTEMOS 

DALYVIS. 

 
15. KAIP APSKAIČIUOJAMA INDĖLIO DRAUDIMO IŠMOKA?  

           DRAUDIMO   IŠMOKOS APSKAIČIUOJAMOS IR MOKAMOS EURAIS. 

INDĖLININKO DRAUDIMO IŠMOKA APSKAIČIUOJAMA TAIP: 

APSKAIČIUOJANT INDĖLIŲ DRAUDIMO IŠMOKOS SUMĄ VIENAM INDĖLININKUI, 

SUSUMUOJAMI VISI TOJE PAČIOJE KREDITO ĮSTAIGOJE LAIKOMI VIENO 

INDĖLININKO (ĮSKAITANT INDĖLININKO JURIDINIO ASMENS AR KITOS 

ORGANIZACIJOS FILIALUS, ATSTOVYBES, KITUS STRUKTŪRINIUS PADALINIUS) 

TINKAMI DRAUSTI INDĖLIAI VISOMIS VALIUTOMIS, Į KURIUOS INDĖLININKAS TURI 

REIKALAVIMO TEISES, IR INDĖLIŲ DRAUDŽIAMOJO ĮVYKIO DIENĄ 

PRISKAIČIUOTOS, TAČIAU Į INDĖLININKO SĄSKAITĄ NEĮSKAITYTOS PALŪKANOS 

UŽ TINKAMUS DRAUSTI INDĖLIUS. 

 
16. PER KIEK LAIKO INDĖLININKAS GALI ATSIIMTI JAM PRIKLAUSANČIĄ 

DRAUDIMO IŠMOKĄ? 

    INDĖLININKO TEISĖ GAUTI DRAUDIMO IŠMOKĄ GALIOJA 5 METUS NUO 

INDĖLIŲ DRAUDŽIAMOJO ĮVYKIO DIENOS. 



10  

 

17. KĄ INDĖLININKAS TURI DARYTI, JEIGU KREDITO ĮSTAIGA, KURIOJE JIS 

TURI INDĖLĮ, PRIPAŽĮSTAMA NEMOKIA, T.Y. ĮVYKSTA INDĖLIŲ 

DRAUDŽIAMASIS ĮVYKIS? 

INDĖLININKUI DARYTI NIEKO NEREIKIA. PIRMIAUSIA DRAUDIMO ĮMONĖ IŠ 

KREDITO ĮSTAIGOS, KURI BUVO PASKELBTA NEMOKIA, GAUNA DUOMENIS APIE 

INDĖLININKŲ TURĖTUS INDĖLIUS, PASIRENKA KREDITO ĮSTAIGĄ, PER KURIĄ BUS 

IŠMOKĖTOS DRAUDIMO IŠMOKOS IR PERVEDA JAS. APIE KREDITO ĮSTAIGĄ, KURIOJE 

INDĖLININKAI TURI ATSIIMTI DRAUDIMO IŠMOKĄ, DRAUDIMO ĮMONĖ INFORMUOJA 

VIEŠAI – ĮMONĖS INTERNETO SVETAINĖJE, ŽINIASKLAIDOJE, SOCIALINĖJE MEDIJOJE. 

 
 

IŠIMTINIAI ATVEJAI 

 
NEPILNAMEČIO INDĖLIS 

 
18. KAM PRIKLAUSYS DRAUDIMO IŠMOKA KREDITO ĮSTAIGOS 

DRAUDŽIAMOJO ĮVYKIO ATVEJU, JEIGU: 1) SĄSKAITA ATIDARYTA 

NEPILNAMEČIO VARDU; 2) ATIDARYTA BENDRA SĄSKAITA NEPILNAMEČIO IR 

TĖVŲ VARDU? 

1) PAGAL ĮSTATYMĄ INDĖLININKU LAIKOMAS ASMUO, KURIO VARDU 

YRA SUDARYTA INDĖLIO AR BANKO SĄSKAITOS SUTARTIS. ATSAKANT Į 

PATEIKTĄ KLAUSIMĄ BŪTINA ĮVERTINTI FIZINIO ASMENS VEIKSNUMĄ (CIVILINIO 

KODEKSO (CK) 2.5 - 2.9 STRAIPSNIAI). GALIOJA BENDRAS PRINCIPAS, KAD UŽ 

NEPILNAMEČIUS SANDORIUS JŲ VARDU SUDARO TĖVAI ARBA GLOBĖJAI, O 

TURTĄ, KURIS YRA NEPILNAMEČIŲ VAIKŲ NUOSAVYBĖ, TVARKO JŲ TĖVAI 

UZUFRUKTO TEISĖMIS (CK 3.185 STRAIPSNIS). JEIGU SUTARTIS SUDARYTA 

NEPILNAMEČIO ASMENS VARDU, INDĖLININKAS - NEPILNAMETIS ASMUO. TAIGI, 

JEIGU NEPILNAMETIS (ASMUO IKI 18 METŲ) TURI INDĖLĮ KREDITO ĮSTAIGOJE IR 

KREDITO ĮSTAIGAI PASKELBIAMAS DRAUDŽIAMASIS ĮVYKIS, TAI DRAUDIMO 

IŠMOKA UŽ TURĖTĄ INDĖLĮ BŪTŲ APSKAIČIUOTA NEPILNAMEČIO VARDU, TAČIAU 

ŠIUOS PINIGUS TVARKYS (ŠIUO ATVEJU - PAIMS IŠ BANKO) JO TĖVAI. 

2) JEIGU INDĖLIO SĄSKAITA PAGAL SUTARTĮ PRIKLAUSO 

NEPILNAMEČIUI ASMENIUI IR JO TĖVAMS, DRAUDIMO IŠMOKA SKAIČIUOJAMA 

KAIP BENDRASAVININKAMS IR DRAUDIMO IŠMOKA KIEVIENAM BUS 

PROPORCINGA TURĖTAI SUMAI BET NE DIDESNĖ NEI 100 000 EUR. 

 
PAVYZDYS. TĖVAI (ASMUO A IR B) IR JŲ 15-METIS VAIKAS (ASMUO C) ATIDARĖ BENDRĄ  

500 000 EUR SĄSKAITĄ, KURIOJE KIEKVIENAS PAGAL INDĖLIO SUTARTĮ ATITINKAMAI 

TURĖJO A = 400 000 EUR; B = 50 000 EUR IR C = 50 000 EUR. 

DRAUDIMO IŠMOKA BUS PROPORCINGA TURĖTAI SUMAI: ASMUO A GAUS MAKSIMALIĄ 

100 000 EUR DRAUDIMO IŠMOKĄ; 

ASMUO B IR C GAUS PO 50 000 EUR DRAUDIMO IŠMOKAS. 



11  

 

 
BENDRA SĄSKAITA 

 
19. JEIGU BANKE PINIGAI LAIKOMI BENDROJE SĄSKAITOJE SU KELIAIS 

ASMENIMIS. KAIP TOKIU ATVEJU BUS IŠMOKAMA IŠMOKA? 

  TUO ATVEJU, JEIGU ASMUO, ATIDARYDAMAS BENDRĄ SĄSKAITĄ BANKE 

NURODĖ, KAD ATIDAROMA SĄSKAITA YRA BENDRA SĄSKAITA, IR BANKUI 

PATEIKĖ ASMENŲ, KURIE TURI TEISES Į BENDROJE SĄSKAITOJE LAIKOMUS 

INDĖLIUS, TAPATYBĘ PATVIRTINANČIUS DOKUMENTUS, TAI APSKAIČIUOJANT 

DRAUDIMO IŠMOKĄ, TOKIOJE SĄSKAITOJE ESANTYS PINIGAI BUS PADALINAMI 

LYGIOMIS DALIMIS (IŠSKYRUS KAI TURIMI DUOMENYS RODO KITAIP) Į TIEK 

DALIŲ, KIEK YRA SĄSKAITOS TURĖTOJŲ IR SĄSKAITOS TURĖTOJAMS PRIKLAUSYS 

ATITINKAMO DYDŽIO DRAUDIMO IŠMOKA, BET NE DIDESNĖ NEI 100 000 EURŲ 

KIEKVIENAM. 

 
1 PAVYZDYS. JEIGU VYRAS SU ŽMONA ATIDARĖ BENDRĄ SĄSKAITĄ IR 

DRAUDŽIAMOJO ĮVYKIO DIENĄ JOJE BUVO SUKAUPĘ 500 000 EURŲ, TAI ŽMONAI 

PRIKLAUSYS 100 000 EURŲ IR VYRUI PRIKLAUSYS 100 000 EURŲ DRAUDIMO IŠMOKOS 

SUMA. 

2 PAVYZDYS. JEIGU VYRAS IR ŽMONA TURI BENDRĄ SĄSKAITĄ, KURIOJE LAIKO 140 

000 EURŲ, ŽMONA TOJE PAČIOJE KREDITO ĮSTAIGOJE TURI KITĄ SĄSKAITĄ, KURIOJE 

LAIKO 60 000 EURŲ. DRAUDŽIAMOJO ĮVYKIO ATVEJU VYRUI BŪTŲ IŠMOKAMA 70 000 

EURŲ (140 000 / 2 = 70 000), O ŽMONAI BŪTŲ IŠMOKAMA MAKSIMALI DRAUDIMO 

IŠMOKOS SUMA 100 000 EURŲ (140 000 / 2 + 60 000 = 130 000). 

 
KREDITO ĮSTAIGŲ SUSIJUNGIMAS 

 
20. KOKIA BUS IŠMOKAMA DRAUDIMO IŠMOKA, JEIGU ASMUO KREDITO 

ĮSTAIGOJE A TURĖJO 90 000 EURŲ, O KREDITO ĮSTAIGOJE B – 60 000 EURŲ IR 

ŠIOS KREDITO ĮSTAIGOS SUSIJUNGĖ Į KREDITO ĮSTAIGĄ C. KREDITO ĮSTAIGA 

C BANKRUTAVO? 

TOKIU ATVEJU ASMENIUI PRIKLAUSYS MAKSIMALI DRAUDIMO IŠMOKA – 

100 000 EURŲ. 

 

UNIJŲ REFORMA 

 
21. AR PO KREDITO UNIJŲ REFORMOS MANO TURĖTAS INDĖLIS KREDITO 

UNIJOJE BUS DRAUDŽIAMAS TAIP PAT, KAIP IR ANKSČIAU? KĄ REFORMA 

REIŠKIA MAN KAIP INDĖLININKUI? 

2018 M. SAUSIO 1 D. BUVO BAIGTA KREDITO UNIJŲ REFORMA. TAI YRA 

TIESIOGINIS VEIKSNYS, ĮTAKOJANTIS VIENĄ IŠ PAGRINDINIŲ ĮMONĖS VEIKLŲ – 

DRAUDŽIAMŲJŲ ĮVYKIŲ ADMINISTRAVIMĄ, NES SUFORMUOTA KREDITO ĮSTAIGŲ 

MOKUMO UŽTIKRINIMO SISTEMA, SKIRTA KREDITO UNIJŲ MOKUMO PROBLEMOMS 

SUMAŽINTI. ŠIA REFORMA SIEKTA, KAD KREDITO UNIJŲ SEKTORIUS TAPTŲ 

STABILESNIS IR SAUGESNIS. INDĖLIŲ DRAUDIMO FONDAS IR TOLIAU NUOSEKLIAI 

KAUPIA IR KAUPS LĖŠAS, KURIOS BŪTŲ PANAUDOTOS KREDITO ĮSTAIGOS 

NEMOKUMO ATVEJU. KREDITO ĮSTAIGŲ REFORMA NIEKAIP NEKEIČIA INDĖLIŲ 

DRAUDIMO SISTEMOS TAIKOMŲ INDĖLININKŲ APSAUGOS SĄLYGŲ. DAUGIAU 

INFORMACIJOS APIE KREDITO ĮSTAIGŲ REFORMOS PASEKMES FINANSŲ SEKTORIUI 

GALITE RASTI ČIA. 

 

https://www.lb.lt/lt/naujienos/kredito-uniju-sektorius-po-reformos-saugesnis-ir-pajegesnis-konkuruoti-su-bankais


12  

 

 

   PASTABA: 

ATKREIPIAME JŪSŲ DĖMESĮ, KAD  VALSTYBĖS ĮMONEI „INDĖLIŲ IR 

INVESTICIJŲ DRAUDIMAS" NESUTEIKTI ĮGALIOJIMAI AIŠKINTI ĮSTATYMŲ, TODĖL 

PATEIKIAME TIK SAVO NUOMONĘ NESUKELIANČIĄ TEISINIŲ PASEKMIŲ. TAIP  PAT  

ATKREIPIAME DĖMESĮ, KAD  LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISMAI AR NORMINIUS 

TEISĖS AKTUS TAIKANČIOS INSTITUCIJOS GALI VERTINTI KITAIP NEGU BUVO 

PATEIKTA AUKŠČIAU. KILUS GINČUI, GALUTINIS SITUACIJOS VERTINIMAS GALI 

BŪTI VYKDOMAS LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISMŲ, ATSIŽVELGIANT Į TUO METU 

EGZISTUOSIANTĮ TEISĖS AKTŲ TURINIO SUPRATIMĄ. 

 
 

 

 

JEIGU TURITE PAPILDOMŲ KLAUSIMŲ, KREIPKITĖS - MIELAI ATSAKYSIME. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VĮ "INDĖLIŲ IR INVESTICIJŲ DRAUDIMAS" KONTAKTAI 

 

Algirdo g. 31, LT-03219 Vilnius 

Tel. Nr. 8 5 2135657, Mob. +370 699 47570 

                                                                El. paštas idf@idf.lt 

mailto:idf@idf.lt

